
 

Brněnské zrcadlo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

11. ROČNÍK SOUTĚŽE  
MLADÝCH KADEŘNÍKŮ A KOSMETIČEK 

 

Termín :  22. 01. 2025  

Organizátor :    Střední škola Brno, Charbulova, příspěvková organizace  

   Sídlo: Charbulova 1072/106, 61800 Brno 

Místo konání :   Střední škola Brno, Charbulova, příspěvková organizace 
  školní jídelna 

Soutěžn í  témata :  Účesová tvorba – pánská kategorie: 
Pánský střih – Taper Fade 

 Účesová tvorba – dámská kategorie:  
Nadčasová fantazie 

 Účesová tvorba – cvičná hlava: 
 Romantická elegance 

 Dekorativní kosmetika: 
 Paví princezna 

Příspěvek na soutěž: 500,- Kč/1 soutěžící žák  

Školám bude na základě přihlášky zaslána faktura, kterou uhradí do 13. 01. 2025  

V případě neúčasti a již zaplaceném příspěvku na soutěž, se platby již nevrací. 

Přih lášku zaš lete do 13 .  12 .  2024  

Přihlašovat se můžete přes online formulář:  

https://docs.google.com/forms/d/1pKc4q9Q5Xp_Hen28bUvleOIbEegfsEzCGVIjL5BsLZ0/edit 

 

https://docs.google.com/forms/d/1pKc4q9Q5Xp_Hen28bUvleOIbEegfsEzCGVIjL5BsLZ0/edit


 

 

 

Počet účastníků: 1 žák pro každou kategorii z jedné školy  

Tento počet může být navýšen na základě aktuálního počtu přihlášek. Informaci o možnosti navýšení počtu 
soutěžících poskytneme přihlášeným školám ihned po uzávěrce podání přihlášek po 13. 12. 2024 

Pravidla hodnocení: Zúčastněné školy mají právo vyslat hodnotitele – nositele hodnotitelského průkazu AKAKOS. 

Do každé kategorie účesová tvorba a dekorativní kosmetika lze vyslat jednoho hodnotitele. Pro hodnocení budou 
používány platné soutěžní řády AKAKOS. 

Každá škola nese odpovědnost za zajištění souhlasu se zveřejněním jména, příjmení a fotografií svých žáků 
a modelů dle GDPR. 

Dále možno objednat: 

Stravování:  oběd v ceně 90 Kč – částka za počet obědů bude součástí faktury,  

výdej obědů 11:00 – 13:00 hodin 

platba na místě v hotovosti není možná. 

 

 

Kontakty: 

Ředitelka soutěže:  RNDr. Jana Marková   tel.: 548 424 111 

 

Organizace soutěže: Mgr. Jitka Horáková   tel.: 602 289 226 

 Mgr. Ivona Procházková  tel.: 605 292 358 

 

  



 

ÚČESOVÁ TVORBA – DÁMSKÁ KATEGORIE 

NADČASOVÁ FANTAZIE  

Dámský soutěžní účes na modelce 

Soutěž je určena pro studenty oboru Kadeřník, kteří v době jejího konání studují tento obor v řádném denním 
studiu.  

Úkolem soutěžících je na modelce vytvořit nadčasový, kreativní, fantazijní výčes z dlouhých nebo polodlouhých 
vlasů, který vystihuje zadané téma. Barva vlasů může být libovolná v jednom, nebo více odstínech, případně výčes 
doplněn barevnými příčesky. 

Soutěžními prvky pro tvorbu účesu jsou náročnost, čistota, kreativita, fantazie. 

 Podmínky soutěže: 

• Soutěžící vytvoří náročný výčes z polodlouhých nebo dlouhých vlasů 

• Modelka nastoupí k soutěži s rozpuštěnými vlasy, které mohou být předem připraveny žehlením, 
kulmováním, krepováním nebo natáčením (bez kadeřnických pomůcek, příčesků, konstrukcí) 

• Minimální délka vlasů na krku bude 20 cm 

• Složitost, nápaditost, kreativita a technika zpracování je libovolná a musí odpovídat tématu 

• Příčesky, podložky, třásně a ozdoby si připraví soutěžící na stolek před soutěží 

• Oděv a líčení bude v souladu s daným tématem 

• Výčes může být dotvořen ozdobou 

• Oděv modelky musí být po dobu tvorby účesu zakrytý pláštěnkou 

• Členové soutěžní poroty zkontrolují, zda jsou dodrženy podmínky soutěže 

 Je povoleno: 

• Předem připravit vlasy foukáním, krepováním, natáčením, žehlením, kulmováním 

• Předem vlasy barevně zpracovat 

• Použití jedné vlasové podložky, průměru 10x10cm, nebo jedné konstrukce stejné základny 

• Použít vlasové síťky, příčesky se základnou 5x5 cm, třásně libovolné barvy a délky – základna však nesmí 
přesáhnout 7 cm, maximálně dohromady 3 kusy, před soutěží musí být rozčesané a připravené na stolku 

• Využít různé ozdoby, ty však nesmí součtem přesáhnout 20 % plochy hlavy (základna jedné ozdoby max. 
4x4 cm)  

• Používat libovolné fixační a stylingové přípravky (laky, tužidla, gely, vosky, lesky apod.) 

• Modelka může během soutěže držet a podávat pomůcky  
  



 

  

Je zakázáno:   

• Použití neonových barev, řasenek, barevné spreje, gely, pudry 

• V průběhu soutěže se domlouvat s odborným dohledem, soutěžící nebudou využívat nové technologie 
(chytré telefony, sluchátka apod.)  

• Opouštět pracovní místo před nahlášením ukončení práce 

 

Při nedodržení podmínek bude soutěžící diskvalifikován. 

Soutěžní čas k provedení práce i dokončení: 70 minut. Soutěžícímu bude zapsán přesný čas až ve chvíli 
uklizeného pracoviště a vyzvednutí vylosovaného čísla, které bude signalizovat konec jejich práce. 

Garant dámské kategorie:  Mgr. Ivona Procházková 

email: prochazkova@ssposbrno.cz 

     Tel: 605 292 358 

 

 

  

mailto:prochazkova@ssposbrno.cz


 

 

 

 

 

  



 

 

ÚČESOVÁ TVORBA – PÁNSKÁ KATEGORIE 

PÁNSKÝ STŘIH :  TAPER FADE  

Taper Fade je stylový pánský účes. Je nenáročný na údržbu pro muže, kteří chtějí svěží krátký módní vzhled. 
Vyznačuje se plynulými přechody a postupným splýváním delších vlasů.  

Taper Fade je kombinace účesů:  

taper – zužování, kdy se delší vlasy na temeni hlavy postupně zkracují směrem dolů   

fade – vyblednutí, stínování u uší a krku 

Podmínky soutěže:  

• Model nastoupí s mokrými vlasy, bude provedena kontrola výchozích délek  
• Délka na temeni a vzadu libovolná, odpovídající zadanému tématu, zárust u uší min. 1 cm 

• Zkrácení na temeni a krku min. 1 cm  
• Konečná úprava vlasů fouknou přes kartáč, difuser nebo prsty 

• Barva vlasů v libovolném odstínu  

Je povoleno: 

• Vlasy si během práce přivlhčovat 

• Vlasy předem barvit, melírovat, preparovat 

• Vytvářet ornamenty 

• Používat nástroje ke střihu – elektrický strojek (hlavice č. 6, 3, 1, 0.1) konturovací strojek, planžetový 
strojek, nůžky, efilační nůžky, břitvu 

• Upravovat vlasy foukanou ondulací za pomocí kartáče, difuséru, přes prsty 

• Používat libovolný styling – tužidlo, lak, vosk, lesk, gel, tvarovací pasty 

Je zakázáno: 

• Používat barevné gely, tužidla, laky, křídy a řasenky 

• Jakákoliv konzultace s odborným dohledem, soutěžící nebudou využívat nové technologie (chytré 
telefony, sluchátka apod.)  

• Opouštět pracovní místo před nahlášením ukončení práce 

Kritéria hodnocení: 

• Čistota a kvalita střihu 

• Nápaditost  
• Módnost a slušivost účesu dle zadaných podmínek  
• Dodržení zadání soutěžních podmínek  



 

 

Při nedodržení podmínek bude soutěžící diskvalifikován. 

Soutěžní čas k provedení a dokončení: 60 min. Soutěžícímu bude zapsán přesný čas až ve chvíli uklizeného 
pracoviště a vyzvednutí vylosovaného čísla, které bude signalizovat konec jejich práce  

Garant pánské kategorie:  Mgr. Ivona Procházková 

email: prochazkova@ssposbrno.cz 

     Tel: 605 292 358 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:prochazkova@ssposbrno.cz


 

 

  



 

 

ÚČESOVÁ TVORBA – CVIČNÁ HLAVA 

ROMANTICKÁ ELEGANCE  

Soutěž je určena pro studenty oboru Kadeřník, kteří v době jejího konání studují tento obor v řádném denním 
studiu. Stativ i cvičnou hlavu bude mít každý soutěžící vlastní!  

Jde o náročný soutěžní účes z polodlouhých nebo dlouhých vlasů, který odpovídá zadanému tématu.   Vyhotovení 
účesu by mělo být v hladkém provedení s prvkem romantiky, může být výčes, nebo vlasy spuštěné na krku. Barva 
vlasů v jednom, nebo ve více odstínech. 

Soutěžními prvky pro tvorbu účesu jsou náročnost, čistota, kreativita. 

Hlavním znakem jsou hladké a čisté linie. 

 Podmínky soutěže:  

• Soutěžící vytvoří náročný účes z polodlouhých nebo dlouhých vlasů  
• Minimální délka vlasů bude od zárůstu na krku 15 cm  
• Složitost a nápaditost nezná hranic, ale nesmí se vymykat daném tématu  
• Účes může být dotvořen ozdobou 

• Cvičná hlava bude k soutěži připravená na stativu s rozpuštěnými vlasy, bez kadeřnických pomůcek 

• Vlasy mohou být předem předpřipraveny žehlením, natočením, kulmováním 

• Cvičná hlava bude naaranžována v souladu se zadaným tématem 

• Členové soutěžní poroty zkontrolují, zda jsou dodrženy podmínky soutěže 
  

Je povoleno: 

• Předem vlasy připravit foukáním, natáčením, žehlením, kulmováním a během soutěže mohou 
soutěžící vlasy tímto způsobem i doupravit 

• Vlasy předem nabarvit  
• Použití vlasové podložky velikosti maximálně 10 x 10 cm  
• K vytvoření účesu je možné použít vlasový příčes nebo třáseň libovolné délky a barvy, prameny a 

třásně vlasů však nesmí přesáhnout základnu šířky 5 cm, maximálně 3 ks 

• Využít různé ozdoby, ty však nesmí přesáhnout 20 % plochy hlavy (základna ozdoby 4×4 cm) - 

používat libovolné fixační a stylingové přípravky (laky, tužidla, gely, vosky, lesky apod.) 
  



 

 

Je zakázáno:   

• Použití neonových barev a řasenek, barevné spreje, gely, pudry 

• Konstrukce do vlasů  
•  Soutěžící nebudou využívat nové technologie (chytré telefony, sluchátka apod.)  

• Opouštět pracovní místo před nahlášením ukončení práce, komunikace s odborným dohledem 
  

Při nedodržení podmínek bude soutěžící diskvalifikován. 

Soutěžní čas práce a dokončení: 60 minut Soutěžícímu bude zapsán přesný čas až ve chvíli uklizeného svého 
pracoviště a vyzvednutí vylosovaného čísla, které bude signalizován konec jejich práce 

Garant soutěže:  Mgr. Ivona Procházková 

email: prochazkova@ssposbrno.cz 

     Tel: 605 292 358 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

mailto:prochazkova@ssposbrno.cz


 

  



 

 

DEKORATIVNÍ KOSMETIKA 

PAVÍ  PRINCEZNA  

Nechme se unést do světa zvířat konkrétně do říše ptáků, zámeckých zahrad. Tady se majestátně a pyšně 
prochází „Paví princezna“. Je symbolem krásy, elegance a exotiky, je archetypem ženské krásy a síly. Podoba páva 
symbolizuje majestátnost, ráj, ale také pýchu a přepych. 

Inspirujte se barevnou škálou pavího peří a svojí vlastní fantazií. Pleť musí být dokonale sjednocená, rozjasněná 
a vystínovaná. Buďte kreativní, autentická a hlavně originální. Moderní trendy nahrávají jakýmkoli představám, 
fantazii a možnostem.  

 Cílem je nejen perfektní nalíčení, ale i sladění s oblečením a doplňky, podtrhujícími dané téma.  Soutěžící má 
možnost uplatnit svůj osobní cit a kreativitu. Přiložené fotografie jsou inspirací. 

Soutěž je určena pro žáky oboru kosmetička, kteří́ v době soutěže studují tento obor v řádném denním studiu. 

 Podmínky soutěže: 

• Co nejlépe ztvárnit zadané téma fantazijního líčení 
• Zaměřit se na nanesení linky na horní víčko 

• Líčení doplnit nalepením umělých řas 

Je povoleno: 

• Použití všech dostupných kosmetických přípravků dekorativní́ kosmetiky, zejména kamínky, třpytky 
apod. 

• Na dekoltu a těle může být předem použitý make-up a zdobení 
• Úprava dekoltu, účesu a jiných častí těla před soutěži 
• Dozdobení make-upu maximálně jedné třetiny obličeje 

• Před zahájením soutěže je nanesen pouze podkladový krém 

  Je zakázáno: 

• Používat tempery, vodové barvy, divadelní́ ličidla, např. silikon, obtisky a šablony  
• Permanentní́ make-up, piercing, prodloužené řasy u modelky 

• Soutěžící́ nesmí́ mít na stole připravenou skicu ani fotografii  
• Specifikace šablon: Nesmí́ být použito nic, čím se dá vylepšit/zjednodušit jakákoliv část obličeje při líčení 

(páska k ohraničení očních stínů/linky, ubrousek atd.) 
• Airbrush make-up  
• Soutěžící nebudou využívat nové technologie (chytré telefony, sluchátka apod.)  



 

  

Hodnotí se: 

• Technika zpracování základního make-upu, korekce obličeje  
• Detail očí (volba zvolených barevných odstínů, přesnost a čistota, obočí, oční linka, řasy)  
• Detail rtů (kontura rtů) 

• Celkový́ dojem (sladění líčení, kostýmu, účesu, nail artu, originalita a nápaditost 

• Náročnost zpracování tématu 

  

Při nedodržení podmínek bude soutěžící diskvalifikován. 

Čas líčení a dokončení 60 minut. Soutěžícímu bude zapsán přesný čas až ve chvíli uklizeného pracoviště a 
vyzvednutí vylosovaného čísla, které bude signalizovat konec jejich práce 

Garant soutěže:  Andrea Hájková 

 email: hajkova.andrea@charbulova.cz 

  Tel: 720 978 418 

 

 

  

mailto:hajkova.andrea@charbulova.cz


 

  



 

 

ČASOVÝ HARMONOGRAM 
08:00 – 09:15 ............................................................................................................. prezentace škol a soutěžících 
09:15 – 09:45 ............................................................................... prezence hodnotitelů všech soutěžních disciplín 
09:50 – 10:00 ..................................................... nástup soutěžících – dámská disciplína – dekorativní kosmetika 

10:00 – 10:05 ...................................................................................................................................................... společné zahájení 

Účesová tvorba – dámská kategorie 

10:05 – 11:15 ............................................................................................................................................................................soutěž 
11:15 – 11:35 ........................................................................................................................................................ hodnocení poroty 
11:35 – 11: ........................................................................................................ fotografování v soutěžním prostoru 
11:40 – 11:45 ................................................................................................................................ promenáda dámských modelů 
11:45 – 12:00 ............................................................................................. pohovor předsedy poroty se soutěžícími 
 
Úklid prostor 

Dekorativní kosmetika  

10:05 – 11.05 .......................................................................................................... soutěž – dekorativní kosmetika 
11.05 – 11:25 ....................................................................................................................................................... hodnocení poroty 
11:25 – 11:30 .................................................................................................... fotografování v soutěžním prostoru 
11:30 – 11:35 ........................................................................................................... promenáda modelů kosmetiček 
11:35 – 11:50 ............................................................................................. pohovor předsedy poroty se soutěžícími 

Účesová tvorba – pánská kategorie 

12:05 – 12:10 .................................................................. nástup soutěžících – účesová tvorba – pánská disciplína 
12.10 – 13:10 ............................................................................................................................................................................soutěž 
13:10– 13:30 ....................................................................................................................................................... hodnocení poroty 
13:30 – 13:35 .................................................................................................... fotografování v soutěžním prostoru 
13:35 – 13:40 ............................................................................................................................... promenáda dámských modelů 
13:40 – 13:55 ............................................................................................. pohovor předsedy poroty se soutěžícími 

Účesová tvorba – cvičná hlava 

12:05 – 12:10 .................................................................. nástup soutěžících – účesová tvorba – pánská disciplína 
12.10 – 13:10 ............................................................................................................................................................................soutěž 
13:10– 13:30 ....................................................................................................................................................... hodnocení poroty 
13:30 – 13:35 .................................................................................................... fotografování v soutěžním prostoru 
13:35 – 13:40 ............................................................................................................................... promenáda dámských modelů 
13:40 – 13:55 ............................................................................................. pohovor předsedy poroty se soutěžícími 
 
Úklid prostor 
 

14:30 - 15:00 .................................................................................................... Vyhlášení výsledků soutěží 

 


	Brněnské zrcadlo
	11. ROČNÍK SOUTĚŽE
	MLADÝCH KADEŘNÍKŮ A KOSMETIČEK
	Školám bude na základě přihlášky zaslána faktura, kterou uhradí do 13. 01. 2025  V případě neúčasti a již zaplaceném příspěvku na soutěž, se platby již nevrací.
	Přihlášku zašlete do 13. 12. 2024
	Tento počet může být navýšen na základě aktuálního počtu přihlášek. Informaci o možnosti navýšení počtu soutěžících poskytneme přihlášeným školám ihned po uzávěrce podání přihlášek po 13. 12. 2024

	Pravidla hodnocení: Zúčastněné školy mají právo vyslat hodnotitele – nositele hodnotitelského průkazu AKAKOS. Do každé kategorie účesová tvorba a dekorativní kosmetika lze vyslat jednoho hodnotitele. Pro hodnocení budou používány platné soutěžní řády ...

